
Zlín Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

jmentace pro akci Silnice 11/490 Zlín: Propojení R49 -

S00JP01CFHE9
statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01
zastoupený: Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:
Odpovědný útvar: Odbor dopravy
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení:

dále jen objednatel

HBH Projekt spoi. s r.o.
se sídlem Brno, Kabátníkova 216/5, PSČ 602 00
jejímž jménem jedná: Ing. Radovan Hrnčíř, ředitel a jednatel společnosti
zástupce ve věcech smluvních: I
zástupce ve věcech technických: I
IČ: 44961944
DIČ: CZ44961944

C, vložka 3996

dále jen zhotovitel

uzavírají tento

Dodatek č. 4
ke SMLOUVĚ O DILO č. 4400140128

„Vypracování projektové dokumentace pro akci Silnice 11/490 Zlín: Propojení
R49 -1/49 - 3 úsek "Obchvat Zálešné““

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

Článek I.
Předmět dodatku

Dodatkem č. 4 se na základě vzájemné dohody obou smluvních stran, s ohledem na objektivní
překážky, které mají vliv na provádění díla, mění a doplňují ustanovení smlouvy o dílo
č. smlouvy objednatele 4400140128 a č. smlouvy zhotovitele 2014/0123, uzavřené dne
12. 8. 2014, jak je uvedeno v článku II. tohoto Dodatku.

S00JP01CFHE9



Dodatek č. 4; „Vypracování projektové dokumentace pro akci Silnice 11/490 Zlín: Propojení R49 - 
1/49 - 3 úsek "Obchvat Zálešné““

Důvodem pro uzavření Dodatku č. 4 je nezbytnost přepracování části DÚR, požadované správci 
plynovodu, horkovodu a sdělovacích vedení do podrobnosti dle aktuálně platné Vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a následné získání stanoviska dotyčných správců a Povodí 
Moravy.

Dále v souvislosti s průtahy územního řízení, které nelze přičíst zhotoviteli je nezbytné zajistit 
aktualizaci již propadlých vyjádření a stanovisek.

Jako podklad pro předchozí řízení sloužilo Hodnocení vlivu na přírodu a krajinu podle §67 (H67) 
zákona 114/1992 Sb. To vycházelo z průzkumů, které probíhaly v letech 2014, 2016 a 2017 
u většiny sledovaných skupin (pouze u netopýrů proběhl průzkum v r. 2019).
Vzhledem k chystanému metodickému pokynu MŽP, kde bude stanovena podmínka využitelnosti 
provedených terénních průzkumů pro potřeby H67 na 2 roky, bude nutné aktualizovat terénní 
průzkumy dotčeného území a vypracovat nový podklad pro řízení dle §56 zákona 114/1992 Sb., 
včetně aktualizace hlukové a rozptylové studie.
Další požadavky na ochranu zvláště chráněných druhů živočichů, které se vyskytují v území 
dotčeném stavbou Obchvatu Zálešné, vyplynuly ze zrušeného řízení dle §56 probíhajícího v letech 
2019 - 2020 v návaznosti na splnění zákonných podmínek pro ochranu předmětných zvláště 
chráněných druhů živočichů.

Článek II. 
Změna smlouvy

1) ČI. V. „Doba plnění“ - odst. 2. nově zní:

a)
b)
c)

d)

e)

f)

g)

h)

zaměření, průzkumy: 30.4. 2015 
předání hrubopisu DUR, 3 pare: 26. 7. 2016
zpracování dokumentace pro zajištění ověřovacího stanoviska EIA včetně souvisejících 
činností: 30.11. 2016
zajištění a předložení veškerých potřebných platných souhlasných vyjádření správců a 
vlastníků dopravní a technické infrastruktury, nacházejících se v místě stavby, příslušnému 
stavebnímu úřadu a objednateli: nejpozději do 28. 2. 2022
zajištění a předložení případně potřebných smluv s vlastníky dopravní a technické 
infrastruktury, nacházejících se v místě stavby, (v případě přeložek sítí) a objednateli k 
podpisu: nejpozději do 31. 3. 2022
zajištění a předložení veškerých potřebných platných souhlasných závazných stanovisek 
dotčených orgánů se stavbou příslušnému stavebnímu úřadu a objednateli, zejména 
Drážního úřadu Olomouc, Krajské hygienické stanice Zlínského kraje. Hasičského 
záchranného sboru Zlínského kraje. Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství. Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, dopravního 
inspektorátu, a koordinované stanovisko Magistrátu města Zlína příslušnému stavebnímu 
úřadu a objednateli: nejpozději do 31. 3. 2022
dopracování hrubopisu DÚR na základě vydaných stanovisek dotčených orgánů, příp. 
vyjádření vlastníků technické a dopravní infrastruktury, včetně přepracování části DÚR 
vybraných objektů technické infrastruktury dle platné vyhlášky 499/2006 Sb. a předložení 
příslušnému stavebnímu úřadu a objednateli: nejpozději do 30. 4. 2022 
podání žádosti u příslušného správního orgánu o povolení výjimky z § 24 odst. 1 vyhlášky 
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v případě potřeby a 
následné předložení pravomocného rozhodnutí o povolení této výjimky objednateli: 
nejpozději do 30. 4. 2022
předání čistopisu DUR, 3 paré spolu s vydaným pravomocným územním rozhodnutím 
k rukám objednatele: nejpozději do 4 měsíců ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
o povolení výjimky podle § 56 ZOPK



Dodatek č. 4: „Vypracování projektové dokumentace pro akci Silnice 11/490 Zlín; Propojení R49 -
1/49 - 3 úsek "Obchvat Zálešné““

2) ČI. XIII. „Smluvní pokuty“ - v důsledku rozšíření předmětu díla, změny doby plnění a zájmu
objednatele na rychlém zajištění pravomocného územního rozhodnutí na celou stavbu, přičemž
odst. 1 nově zní;

Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla popř. některé jeho části ve smyslu čl.
V. odst. 2 smlouvy o dílo ve znění tohoto dodatku (řádným dokončením a předáním), zavazuje se
zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý i započatý den prodlení s dokončením
a předáním díla popř. jeho části objednateli. Částí díla dle tohoto ustanovení se rozumí konkrétní
činnosti uvedené v čl. V. odst. 2 písm. a) - i) smlouvy o dílo ve znění tohoto dodatku. Zhotovitel
není v prodlení s předáním díla, pokud se vyskytnou objektivní skutečnosti, které nemohl svou vůlí
ovlivnit a které zapříčinily vznik prodlení s předáním díla, ačkoliv zhotovitel vyvinul veškeré
rozumně požadovatelné úsilí pro dodržení termínů předání díla.

III.
Závěrečná ujednáni

1) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.

2) Dodatek č. 4 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, každý má platnost originálu. Dva výtisky obdrží
objednatel a dva zhotovitel.

3) Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran,

účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

4) Zástupci smluvních stran prohlašují, že toto písemné vyhotovení dodatku č. 4 je svobodným a
vážně míněným projevem vůle obou stran a na důkaz toho připojují své podpisy.

Schválení dodatku ke smlouvě
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Schváleno orgánem obce; Rada města Zlína
Datum a číslo jednací; ze dne 20.12.2021, č. j. 47/24R/2021

Zlín dne; ia 01.

člen Rady města Zlína

. - k -01- 2022
Brno dne;

Za HBH Projekt spol. s r.o.

Ing./Radovan Hrnčíř
ředitel a jednatel společnosti


